
1 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo  
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 
 

mezi: 

1. Objednatel: 

Název zadavatele:  Město Husinec 

Se sídlem:   Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec 
Zastoupená:   Ludmilou Pánkovou, starostkou 
IČO:    00250449 
Právní forma:  obec, územně samosprávný celek 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 

a 
 

2. Zhotovitel: 

společnost: DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

sídlo:    Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
zastoupená:   Josefem Ptákem, jednatelem 
IČO:    26071584 
DIČ:    CZ26071584 
zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
pod spisovou značkou (oddíl, vložka) C12191 
číslo účtu:   78-1323180207/0100 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
   

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 

I. Účel a předmět dodatku 

 

1) Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo „Stavební úpravy sportoviště v areálu ZŠ 

Husinec p.č.st. 265, p.č.p. 650/2 a 650/17, k.ú. Husinec“, ze dne 27. 03. 2023 (dále jen SOD), a to 

úprava konečného termínu pro dokončení díla. 
 

2) V návaznosti na dodatek č. 1 SOD ze dne 20.06.2023 SOD, kterým byly upraveny vícepráce 

(rozsah plnění se rozšířil o kompletní úpravu celé opěrné zdi, neboť během provádění díla se 

zjistily skutečnosti, které nebyly původní zadávací, resp. projektovou dokumentací 

předpokládány. Původní projektová dokumentace předpokládala pouze drobné opravy stávající 

opěrné zdi, ale po zahájení realizace díla bylo zjištěno, že musí být provedena kompletní 

úprava celé opěrné zdi) i v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 6. SOD (vyhrazená změna 

závazku pro případ, že dojde k prodloužení zadávacího řízení – předpoklad uzavření SOD byl 

leden 2023, SOD byla uzavřena 27.03.2023) se prodlužuje konečný termín pro dokončení díla 

uvedený v čl. VI. odst. 1. SOD. Další podpůrnou skutečností pro prodloužení termínu 

dokončení díla je úprava osazovacího plánu zahradních úprav, která zohledňuje specifika  místa 

a účelu stavby a je záhodno přesunout  sázení do klimaticky vhodnějšího období (nižší teploty, 

větší srážkové úhrny). 



2 

 
 

3) Předmětem změny závazku v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem č. 2 SOD je tedy změna dle 

ustanovení § 222 odst. 5) ZZVZ, tj. prodloužení konečného termínu pro dokončení díla, a pro 

tuto změnu jsou splněny předpoklady dle ustanovení § 222 ZZVZ. Prodloužení termínu 

dokončení je akcesorické a přiměřené k provedeným změnám uvedeným dodatku č. 1 SOD. 

 

II. Prodloužení termínu pro dokončení díla 

 

1) Konečný termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla) dle čl. VI. odst. 1 SOD se 

s ohledem na shora uvedené skutečnosti mění takto: 

Konečný termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla): do 30.10.2023 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1) Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 27. 03. 2023 ve znění dodatku č. 1 zůstávají 

beze změny.  
 

2) Smluvní strany konstatují, že tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronickém originále. 

Dodatek smlouvy musí být opatřen elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem 

zhotovitele a objednatele. Podpis musí být založen na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3) Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4) Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem města Husinec dne 11.5.2023 usnesením č. 

4a/ZM/5/23. 

 

 
 
 
V Husinci dne  V Chýnově dne:  

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… ……………………………………………… 
        Josef Pták 
Ludmila Pánková 
starostka                  jednatel 
 

                                                        

 

 

 


		2023-08-21T10:37:37+0200
	Ludmila Pánková


		2023-08-21T13:39:57+0200
	Josef Pták




